
www.letovcentruostrava.cz

LÉTO V CENTRU
2023

koncer�
divadlo

 letní kino

akce pro dě�
táboráky

program
“Letní bistro Pavilon na Černé louce"



03. 06. / 13.00–22.00 / dětský den / Zahájení Léta v centru
Léto v centru zahájíme dětským dnem! Rodiče si mohou v klidu posedět, dát si pivíčko, drink nebo …, a o děti 

bude mezitím skvěle postaráno – spousta tvoření, her a další zábavy, u které se rozhodně děti nebudou nudit.
Dobrovolné vstupné

15. 06. / 19.00 / koncert/  Thom Artway 
Zpěvák, textař a kytarista Thom Artway patří aktuálně k nejuznávanějším mladým muzikantům české hudební 

scény. Ve své tvorbě dokonale propojuje moderní zvuk s klasickým písničkářstvím.

Vstupné 100 Kč 

22. 06. / 18.00–21.00 / koncert / Večery v parku 
Multižánrový hudební festival, který se odehrává již několikátý rokem v průběhu celého léta na mnoha scénách 

v parcích v Česku...

Autorský večer talentovaných skladatelů, hudebníků a zpěváků... Gabriela Dreslerová, Adam Bartoš, Martin Miky 

Zábranský a Adéla Bystroňová a Martin Gadula.
Vstupné 100 Kč 

24. 06. / 13.00–18.30 / rodinná akce / Midsommar 
Prožijte s námi jeden z největších a nejvýznamnějších svátků Švédska! Slavnost má původ v pohanském svátku 

Lugnasad zasvěcenému bohyni slunce a plodnosti. My si jej představíme bohatým programem, který vychází přímo 

ze švédských tradic. Pod slavnostně vyzdobenou „májkou“ (jedním z hlavních symbolů) bude probíhat množství her 

pro děti i dospělé, švédské tance i muzika, můžete si vyrobit či koupit květinový věneček a nebude chybět ani 

tradiční švédský stůl, na který budete moci přispět svou vlastní švédskou dobrotou. Švédové jsou veselý národ, často 

se oslavy protáhnou. Přidejte se. Podrobný program brzy zveřejníme.
Vstupné 100 Kč dobrovolné hrazené

24. 06. / 21.00 / letní kino / Trojúhelník smutku
Ruben Östlund / 2022 / 149 min.

Model Carl a jeho partnerka influencerka Yaya jsou pozváni na luxusní výletní plavbu. Společnost jim zde dělá 

opravdu vybraná smetánka. Je tu starý mládenec hledající životní lásku, výstřední ruský obchodník a celému 

mumraji vládne kapitán, který je věčně pod parou. Když nečekaná událost zamíchá kartami, charaktery cestujících 

se ukáží v pravém světle. Břitce satirická komedie o společenských rolích a opojné síle moci, která nenechá na 

žádném z pasažérů nit suchou.

Vstupné 100 Kč 

LÉTO V CENTRU 2023

2



10. 07. / 19.00–22.00 / tančírna / Swinguj za jeden den
Rozjedeme to na swingové letní tančírně, součástí které bude i Swinguj za jeden den – workshop základů Lindy 

Hopu pro úplné začátečníky. 
Vstupné 50 Kč 

a pravicové intelektuály i zedníky dopřávající si po těžké šichtě trochu oddychu. Pulp Fiction je multižánrovým 

opusem, který přetéká fetišistickými detaily a popkulturními odkazy a zároveň dokonale funguje jako svrchovaně 

napínavý film rozvržený do inovativní příběhové struktury. Chcete vidět homosexuální znásilnění sbližující dva 

nepřátele na život a na smrt?
Vstupné 100 Kč 

11. 07. / 21.00 / letní kino / Pulp Fiction: Historky z podsvětí
Quentin Tarantino / 1994 / 154 min. 

Nejkultovnější z kultovních filmů 90. let je autorskou Biblí Quentina Tarantina, který v tomto opusu definoval 

základní prvky své režisérské poetiky a vytvořil dílo rozněcující náročné kritiky na festivalu v Cannes, levicové 

15. 07. / 19.00 / koncert / Hello Marcel 
Elektro duo Hello Marcel si získává srdce nejrůznějších publik citem pro chytlavý beat a texty skrývající zábavu 

i ponaučení. Taneční nálož, u které se jen málokdo vydrží nekroutit.
Vstupné 100 Kč 

25. 07. /21.00 / letní kino / Apollo 13
Ron Howard / 1995 / 140 min.

Nejúspěšnější neúspěšná" akce v dějinách americké astronautiky se odehrála ve dnech 11. až 17. dubna 1970. 

Tehdy po pečlivých přípravách, zcela bez povšimnutí veřejnosti, která už podobné lety brala jako samozřejmost, 

vystartovala k měsíci posádka ve složení Jim Lovell, Fred Haise a Jack Swiger, který na poslední chvíli nahradil kvůli 

zdravotním potížím původního člena posádky, Kena Mattingliho. První dny letu proběhly hladce, ale pak, 13. dubna 

se z reproduktorů v řídícím středisku ozvalo legendární "Houstone, máme problém.“
Vstupné 100 Kč  

V odlehlé vesničce odstřihnuté od okolního světa se tu jednou za 90 let, na letní slunovrat, koná speciální slavnost. 

Mladí Američané si užívají bezstarostné prázdninové veselí v místě, kde slunce nikdy nezapadá. Vše se ale zvrtne, 

když je vesničané přizvou k rituálům, při kterých se místní ráj na zemi mění v čím dál děsivější peklo.
Vstupné 100 Kč 

27. 06. / 21.00 / letní kino / Slunovrat
Ari Aster / 2019 / 148 min.

Vztah Dani a Christiana už nestojí za nic. Možná to ale spraví výlet do severní Skandinávie s partou kamarádů. 

LÉTO V CENTRU 2023

3



28. 07. / 20.00–21:30 / divadlo / Divadlo tří – Schrödingerova kočka
Je ta kočka živá, nebo mrtvá? Přesvědčíme vás, že kvantová fyzika je vlastně sranda. Pocta všem vědcům, 

kteří to v životě neměli jednoduché. 

Divadlo Tří bylo založeno v roce 2003 v Pardubicích a od svého počátku se věnuje interpretaci původních, 

autorských textů. Zaměřuje se především na komediální žánr, jeho výsadou je konverzační, černý, mnohdy až 

absurdní humor.

Hrají: Tomáš Novotný, Ladislav Marek, Lukáš Udržal a Veronika Malá

V případě nepříznivého počasí bude představení odehráno v divadle Stará aréna.
Vstupné 100 Kč 

01. 08. / 20.30 / letní kino / The Big Lebowski
Joel a Ethan Coel / 1998 / 117 min.

Jeff "Dude" Lebowski je nejlenivější chlápek z Los Angeles a okolí. Miluje bowling, koktejl zvaný Bílý medvěd, 

marihuanu a svůj koberec. Díky shodě jmen je ale považován za boháče, který se shodou neskutečných náhod 

stane obětí vydírání. Místo toho, aby mu skutečný boháč Lebowski zaplatil zašpiněný koberec, musí Jeff se svými 

neschopnými kumpány předat výkupné za jeho rozmazlenou dceru. Vše by mohlo jít docela v klidu, kdyby se Jeffův 

kámoš Walter nerozhodl shrábnout prachy na výkupné bez ohledu na následky.
Vstupné 100 Kč 

03. 08. / 18.00–21.00 / koncert / Večery v parku 
Multižánrový hudební festival, který se odehrává již několikátý rokem v průběhu celého léta na mnoha scénách 

v parcích v Česku..., v průběhu večera proběhnou dva až tři koncerty známých i méně známých hudebníků. 

Vystoupí: Gabriela Dreslerová, Doktor Béčko, Kuča a Kačka
Vstupné 100 Kč 

08. 08. / 20.30 / letní kino / Dead Man
Jim Harmush / 1995 / 121 min.

Bill Blake přijíždí na Divoký západ, aby nastoupil na místo účetního, proti své vůli se stává legendárním zabijákem. 

Svérázná westernová parodie. Režisér Jim Jarmusch použil rámec westernu pro sebeparodicky laděnou výpověď 

o pocitu vykořeněnosti a ztrátě tradičních hodnot. V příběhu mísí nejasné události s podivnými figurami westmanů, 

černobílou kamerou a jímavou hudbou známého rockového muzikanta, skladatele a kytaristy Neila Younga. Hlavní 

postavu ztvárnil Johnny Depp.
Vstupné 100 Kč 

LÉTO V CENTRU 2023

4



10. 08. / 20.00–22.00 / koncert / Malalata 
Hudební projekt MALALATA působí na scéně již 15 let a je synonymem pro jedinečnou fúzi balkan beats, gypsy 

music, reggae a world music. Dvojice slovenských DJs spojuje tyto rytmy do osobitých setů, které doplňuje 

o nespoutanou a nakažlivě energickou performance.
Vstupné 100 Kč 

15. 08. / 20.30 / letní kino / Top Gun 
Tony Scott / 1986 / 96 min.

Pete Mitchell (Tom Cruise), odvážný mladý letec přezdívaný "Maverick", se začíná stávat nejlepším z nejlepších. 

Je vyslán na pětitýdenní kurz do kalifornského Miramaru na školu pro elitní vojenské piloty, které se říká Top Gun. 

Zde se vznětlivý pilot utká s těmi největšími esy v oboru a setká se nejen s vnadnou astrofyzičkou a leteckou 

instruktorkou Charlie (Kelly McGillisová), ale také s geniálním a velmi soutěživým spolustudentem "Icemanem" 

(Val Kilmer), s nímž od samého začátku svádí bezohledný boj o prvenství.
Vstupné 100 Kč 

17. 08. / 18.00–22.00 / koncert / Večery v parku 
Multižánrový hudební festival, který se odehrává již několikátý rokem v průběhu celého léta na mnoha scénách 

v parcích v Česku... , v průběhu večera proběhnou dva až tři koncerty známých i méně známých hudebníků. 

Vystoupí: Joa Ferfecki & band, Jan Šuška, Aneska & band
Vstupné 100 Kč 

22. 08. / 20.30 / letní kino / Divoké historky
Damián Szifrón / 2014 / 122 min.

Šest divokých historek spojuje téma drobných i větších nespravedlností a křivd, kterým se člověk nemůže bránit, 

nechce-li překročit hranice zákona či dobrých mravů. Čeho je ale moc, toho je příliš. V různých situacích se hrdinové 

filmu dostanou do bodu, kdy už jim dojde trpělivost. Vezmou věci do svých rukou a s lidskou malostí, byrokracií či 

vypočítavostí si to vyřídí s intenzitou rozzuřeného zvířete. Černá komedie koprodukovaná bratry Almodóvarovými 

si podmanila diváky festivalu v Cannes i Karlových Varech.
Vstupné 100 Kč 

LÉTO V CENTRU 2023

5



30. 08. / 16.00–22.00 / Španělský den 
Můžete se těšit na program pro malé i velké ve španělském rytmu! Připravujeme hry pro děti, tančírnu flamenka s 

workshopem, španělské dobroty… a večer zakončí koncert Adan Sanchez band.
Vstupné 100 Kč dobrovolně hrazené

23. 08. / 20.30 / divadlo / Dvě čárky
Být či nebýt matka? To je otázka! A kladem si ji proto, že jsme všechny v průměrném věku prvorodiček. A ne 

náhodou o tom hrajem představení, které budete mít možnost vidět na několika místech v Ostravě! A tam je těch 

otázek mnohem víc. Detabuizace menstruace, masové předepisování hormonální antikoncepce, zodpovědnost za 

početí i otěhotnění. Proč všechno padá na stranu žen? A baví se o tom někdo s muži? Kdy by měla začít sexuální 

výchova u mladistvých? Jaké jsou vaše vzpomínky na období, kdy se přirozeně distancujete od rodičů? Pamatujete 

si ty věty, co se vám nezapomenutelně vryly do paměti?

Hrají: Anna Bangoura a Karolína Hýsková
Vstupné 100 Kč 

24. 8. / 18.00 / koncert / Sylvie Bee

Přijďte na koncert ostravské zpěvačky Sylvie Bee, díky jejímuž výraznému, expresivnímu pojetí hudby 

a projevu, se přenesete do zákoutí francouzských kaváren nebo rušných pařížských bulvárů.
Vstupné 100 Kč 

29. 08. / 20.30 / letní kino / Perfektní den 
Fernando León de Aranoa / 2015 / 106 min.

První obětí všech válečných konfliktů bývá zdravý rozum. A přesně to se stalo i skupince humanitárních pracovníků 

z mezinárodní organizace Aid Across Borders, která pomáhá ve válečné zóně kdesi na Balkáně. Sophie je v partě 

nováčkem a chce spasit svět. Mambrú už všechno viděl a chce domů. Káťa kdysi chtěla získat Mambrúa a tlumočník 

Damir chce, aby válka už konečně skončila. „B“ ani neví, co vlastně chce. Teď mají na krku jednu z posledních 

studní uprostřed hor, která je zdrojem vody pro několik vesnic, a právě teď v ní plave mrtvola, kterou tam někdo 

neznámý hodil.
Vstupné 100 Kč 

31. 08. / 18.00–22.00 / koncert / Večery v parku 
Multižánrový hudební festival, který se odehrává již několikátý rokem v průběhu celého léta na mnoha scénách v 

parcích v Česku... , v průběhu večera proběhnou dva až tři koncerty známých i méně známých hudebníků. 

Vystoupí: Bráškové, Tykráso, Lucie Redlová
Vstupné 100 Kč 

LÉTO V CENTRU 2023

6



LÉTO V CENTRU 2023

7



LÉTO V CENTRU 2023

8 www.letovcentruostrava.cz


